РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОРОВЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 февраля 2023 года                                    № 5
с. Боровлянка
О внесении изменения в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Боровлянского сельсовета

В соответствии со статьей 351.7  Трудового Кодекса Российской Федерации, внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Боровлянского сельсовета, раздел 4. Права и обязанности работодателя,  дополнить словами  следующего содержания:
            «Сотрудников попавших под частичную мобилизацию, а также заключивших контракт на прохождение военной службы либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, запрещается расторжение договора с обозначенными сотрудниками по инициативе работодателя, трудовой договор с ними необходимо приостановить до окончания срока службы. В период приостоновки трудового договора за работником сохраняется не только рабочее место, но и все социально-трудовые гарантии. Период приостановки включается в трудовой стаж. Сотрудник может вернуться на работу в течение трёх месяцев после демобилизации или окончания военного контракта. После демобилизации работнику в течение полугода после выхода на работу предоставляется преимущественное право на очередной отпуск».
   1. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального обнародования на информационных стендах в с. Боровлянка, с. Притобольное, д. Мочалово, д. Ясная и официальном сайте Боровлянского сельсовета.
  2. Контроль  за  выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Боровлянского сельсовета                                                                                 В.И. Ходак